[image: image1.png]

Решение Думы города Нижневартовска от 26.02.2021 N 724 "О дополнительной мере социальной поддержки в городе Нижневартовс...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 23.09.2021

	Решение Думы города Нижневартовска от 26.02.2021 N 724
"О дополнительной мере социальной поддержки в городе Нижневартовс...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 23.09.2021

ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

РЕШЕНИЕ

от 26 февраля 2021 г. N 724

О ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ МЕРЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ В ГОРОДЕ

НИЖНЕВАРТОВСКЕ ИНВАЛИДАМ С ОГРАНИЧЕНИЕМ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ,

ОБУСЛОВЛЕННОЙ СТОЙКИМИ РАССТРОЙСТВАМИ ДВИГАТЕЛЬНОЙ ФУНКЦИИ,

СОПРЯЖЕННЫМИ С НЕОБХОДИМОСТЬЮ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ КРЕСЛА-КОЛЯСКИ,

ИНЫХ ВСПОМОГАТЕЛЬНЫХ СРЕДСТВ ПЕРЕДВИЖЕНИЯ, ПРОЖИВАЮЩИМ

В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска "О дополнительной мере социальной поддержки в городе Нижневартовске инвалидам с ограничением жизнедеятельности, обусловленной стойкими расстройствами двигательной функции, сопряженными с необходимостью использования кресла-коляски, иных вспомогательных средств передвижения, проживающим в многоквартирных домах", внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь абзацем вторым пункта 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 N 131 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 19 Устава города Нижневартовска, Дума города решила:

1. Установить дополнительную меру социальной поддержки в городе Нижневартовске инвалидам с ограничением жизнедеятельности, обусловленной стойкими расстройствами двигательной функции, сопряженными с необходимостью использования кресла-коляски, иных вспомогательных средств передвижения, проживающим в многоквартирных домах, в виде проведения мероприятий по приспособлению жилого помещения и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида, предусмотренных Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 N 649 "О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов".

2. Финансирование дополнительной меры социальной поддержки, указанной в пункте 1 настоящего решения, производится за счет средств бюджета города Нижневартовска.

3. Порядок и условия предоставления дополнительной меры социальной поддержки в городе Нижневартовске инвалидам с ограничением жизнедеятельности, обусловленной стойкими расстройствами двигательной функции, сопряженными с необходимостью использования кресла-коляски, иных вспомогательных средств передвижения, проживающим в многоквартирных домах, в виде проведения мероприятий по приспособлению жилого помещения и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида, предусмотренных Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 N 649 "О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов", утверждается правовым актом главы города Нижневартовска.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы

города Нижневартовска

М.В.КЛЕЦ

26 февраля 2021 года

Глава

города Нижневартовска

В.В.ТИХОНОВ

26 февраля 2021 года

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 1 из 2

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 2 из 2

[image: image1.png]